

# Coraz więcej domów opieki

Pomysły na rozwój  
gospodarczy?

Łobez  
Resko  
Dobra  
Węgorzyno  
Radowo Małe

# tygodnik łobeski

## Ferma nerek w gminie Łobez?

GAZETA POWIATOWA Nr 10 (673) Rok XIV 10.03.2015 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

Jak nas „wyzwalano” na Pomorzu Zachodnim (str. 2)

## Marzec '45 – wyzwolenie dla jeńców i przymusowych robotników

(ŁOBEZ). W piątek, 6 marca, w Miejskiej Bibliotece Publicznej miało miejsce spotkanie osób zainteresowanych lokalizacją obozów jenieckich i obozów pracy działających w Łobzie i okolicach podczas II wojny światowej.

Str. 8



LINDENFELDE to dzisiejsze DALNO koło Łobza

**BETMIX**

**BETON  
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

**PROMOCJA !**  
**- KOMINY SPALINOWE**  
**- MATERIAŁY BUDOWLANE**

ul. Górna 4, NOWOGARD  
www.betmix.pl  
e-mail: betmixnowogard@wp.pl  
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940  
**TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE**

**SKUP PIŁ**

**SKUP PIŁ NIESPRAWNYCH  
ZATARTYCH  
STIHL, HUSQVARNA, DOLPIMA  
CENA 100 ZŁ**

**TEL. 721 668 245  
DOJAZD DO KLIENTA**

## Spotkanie w sprawie rozwoju kwater agroturystycznych

Przeżył Sybir, walczył pod Monte Cassino, zginął w ubeckim więzieniu

# Jak nas „wyzwalano” na Pomorzu Zachodnim

26 lutego zaglądam do oddziału Instytutu Pamięi Narodowej w Szczecinie, gdzie przygotowano mi materiały archiwalne o Kazimierzu Wołku.

Rodzina Wołków mieszkała w Łucku Kozłowskim, powiat Postawy, woj. wileńskie. Ojciec Józef Wołek, przedwojenny żołnierz, zostaje aresztowany w 1939 r. przez Sowieców i wywieziony do łagru. Kazimierz z matką Marią i rodzeństwem zostają wywiezieni na Sybir w 1940 r., do Mostiku w obwodzie pawłodarskim. Gdy gen. Władysław Anders tworzy Armię Polską w ZSRR, ojciec Józef z synem Kazimierzem zaciągają się i wychodzą z nią na Bliski Wschód, później biorą udział w kampanii włoskiej. Kazimierz, w stopniu ppor., zostaje ranny pod Monte Cassino. Dwaj bracia, Lech i Henryk, w tym samym czasie walczą w Dywizji Kościuszkowskiej.

Gdy kończy się wojna, matka z najmłodszym synem i córkami, po powrocie do kraju, osiedla się w Mielnie, w gminie Węgorzyno. Tu do rodziny w 1947 roku wracają z Anglii ojciec z synem.

- Tato w Mielnie prowadził krawiectwo, wyuczył uczniów - wspomina pani Wanda.

Później Kazimierz przenosi się do Gryfic. Jak wynika z dokumentów, pracuje jako księgowy w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gryficach. Gdy docieram do jego siostry, Wandy Majewskiej, mówi, że brat w pewnym momencie uciekł z Gryfic. Nie wie dlaczego i co się z nim stało. Wie tylko, że zmarł w więzieniu w



Sybirak, andersowiec Józef Wołek z żoną Marią spoczywają na cmentarzu w Sielsku. Syn Kazimierz - gdzieś w przywieźniennym dole.

Szczecinie. Ciało rodzinie nie wydano i nie wiadomo, gdzie jest pochowany.

Światło na tę sprawę rzucają inne dokumenty, dotyczące śledztwa prowadzonego w 1948 r. przez Urząd Bezpieczeństwa (UB) w Wałczu przeciwko Władysławowi Żukowskiemu, oskarżonemu o szpiegostwo na rzecz armii Andersa. Przesłuchujący ubeccy każą mu wymieniać wszystkich, z którymi wrócił z Anglii. Wśród kilku wymienia również Józefa Wołkę, który wyjechał do Łobza (Mielna). Żukowskiego, nie mając twardego dowodu, skazują na 3 lata. Jednak UB podejmuje sprawę operacyjną przeciwko „andersowcom” (m.in. o kryptonimach „Targowica” i „Falanga”), którzy wrócili do

kraju. Jest wielce prawdopodobne, że objęli taką również rodzinę Wołków. Być może docierające sygnały o inwigilacji zmuszają Kazimierza, byłego żołnierza, do przeniesienia się z Mielna do Gryfic. Często zmianą miejsc zamieszkania była wówczas charakterystycznym sposobem uciekania przed represjami. Jednak i to nie pomogło Kazimierzowi. Zagrożony ucieka do Szczecina, gdzie w sierpniu 1952 r. zostaje aresztowany przez funkcjonariuszy Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego jako „podejrzany o zorganizowanie nielegalnej organizacji, oraz „rozsiwanie wrogiej propagandy ustnej i pisemnej”. Dopisek mówi: „nie potwierdzone”. Dopisuje mu się zabór jakichś pieniędzy.

Kazimierz umiera w więzieniu w Szczecinie 13.01.1953 r. mając zaledwie 34 lata. Przyczyny zgonu nie podano. Na „Liście osób zmarłych w więzieniach polskich w latach 1944-1956” figuruje pod numerem 9118. Miejsca „pogrzebienia” nie podano. Dokumenty ze śledztwa zniszczono.

Tak ginie człowiek, który przeszedł Syberię, walczył o wolną Polskę na froncie południowym, wrócił do kraju i chciał normalnie żyć.

W Gryficach mieszkał na ulicy Niedziałkowskiego. Dzisiaj to ulica Księdza Stanisława Ruta. Zaglądam pod ten adres, ale tu nikt już nie pamięta tamtych czasów.

Onajmłodszym bracie Czesławie, pani Wanda powie: - Za to, że był synem andersowca, jako żołnierza w Polsce Ludowej zesłali go do kopalni i nawet nie puścili na ślub siostry. KR



## Gazeta Powiatowa

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532),  
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)

**Reklama:** tel. 512 138 349

**Adres redakcji:**  
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,  
tel./fax (91) 3973730.  
**E-mail:** tygodniklobeski@wp.pl  
**www:** wppp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział I w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927  
**Nakład:** 1000 egz.

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

**Skład i druk:** WPPP - Łobez; tel./fax (91) 39 73 730.



ziemi znaleźli swój azyl. Ot, choćby o Sybirakach, którym czasopismo nie szczędzi łamów za dramaty zsyłki na Sybir, za przeżyty czas zamordyzmu PRL-u.

## Myśli nieuczesane

„tygodnik łobeski” tropiąc historię tej ziemi trafia, dociera, opisuje zdarzenia i fakty historyczne oraz ich uczestników, którzy dotąd skazani byli na mroczną niepamięć. Ot, choćby o żołnierzach wyklętych, którzy na tej

Gazeta w sposób sensowny rozprawia się z tzw. ideologicznym zwolnieniem miast, na przykładzie Szczecina, Łobza, i co?

Rzeczywistość skrzeczy. Otóż ta sama gazeta drukuje zaproszenie „wpływowego” Burmistrza Łobza na obchody „70 rocznicy wyzwolenia Łobza 3 marca 2015”. W tych ideologicznych obchodach udział zaznaczają Sybiracy, wystawiając poczet sztandarowy. A przecież odzyskali utraconą toż-

samość, mają swój pomnik, swój Krzyż. Czyżby Bogu świeczkę i diabłu ogarek?

Boleję, że już w wolnej Polsce (25 lat!) w sposób zamierzony, czy też nie, dajemy przyzwolenie na hucpę pod „czerwonym skansenem” (pomnik Byliśmy Jesteśmy Będziemy - zniewoleni), gdzie władza nadwyręża i krzywi kręgosłup moralny młodego pokolenia. Jak długo jeszcze?

MP

(dane do wiadomości redakcji)

# „Oni są po to, by sypać mandaty”

**(DOBRA).** Na wieść o tym, że w tym mieście miałyby pojawić się oddziały prewencyjne ze Szczecina, jeden z mieszkańców Dobrej zauważył, że w pierwszym rzędzie powinny powstać przejścia dla pieszych.

- Jeśli mają zostać przysłane oddziały prewencyjne ze Szczecina, to w pierwszym rzędzie niech powstaną przejścia dla pieszych. Niestety nasi ludzie zostaną bez pieniędzy. Znam tych ludzi z patroli prewencyjnych ze Szczecina. Oni są po to, by sypać mandaty. Spotkałem się z nimi w innych miastach. Przejść dla



pieszych jest tyle, że można je przeliczyć na jednej ręce, a krzyżówek jest masa. U nas nie ma przejść. Na-

wet dzieci do szkoły, gdy idą, muszą daleko chodzić - powiedział mieszkaniec Dobrej podczas sesji Rady Miejskiej.

Zastępca komendanta podinsp. Robert Rogowski zauważył, że to policjant ocenia czy zachowanie osoby kwalifikuje się na pouczenie czy na mandat.

- Niech jeden mandat uratuje jedno życie, to te działania są celowe. Jeśli chodzi o przechodzenie w niedozwolonym miejscu, to najczęściej przepisy łamią osoby starsze - dodał zastępca komendanta.

Kwestia zwiększenia pasów na drogach w tej miejscowości nie jest taka prosta, bowiem w większości są tu drogi wojewódzkie. MM

## Edyta Podgórska wicewójtem

**(RADOWO MAŁE).** Od tego miesiąca wójt gminy Radowo Małe ma swoją zastępczynię.

Została nią pani Edyta Podgórska z Orla. Dotychczas pani Edyta

pracowała w Urzędzie Skarbowym w Stargardzie Szczecińskim i Drawsku Pomorskim. Jest absolwentką Wydziału Ekonomicznego Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. op



## POWIATOWE KRIMINALKI

### Słuczka w Dobrej

05.03.2015 r. ok. godz. 16.00 w Dobrej, na ul. A. Krajowej, mieszkaniec gminy Węgorzyno kierując samochodem Rover, w trakcie włączania się do ruchu, nie zachował

należytej ostrożności, w wyniku czego uderzył w prawidłowo jadący samochód Peugeot. W wyniku zdarzenia uszkodzeniu uległy oba pojazdy. (kp)

### 90 tys. zł dla Radowii

**(RADOWO MAŁE).** Upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu w 2015 roku w gminie Rado-

wo Małe zajmie się Ludowy Klub Sportowy Radowia, który na ten cel otrzymał 90 tys. zł. (r)

## Szkolnictwo związane z energią odnawialną



**(ŁOBEZ).** Łobescy burmistrzowie widzą szansę w łobeskiej edukacji ukierunkowanej na energię odnawialną. Dlaczego?

- Rozmawiamy o utworzeniu w ramach Zespołu Szkół, a nawet wczesnego orientowania na poziomie gimnazjum takich kierunków, które pozwalałyby na współpracę z pracodawcami - aby szkolić osoby pod kątem zakładów istniejących w tej strefie.

Widząc to, że powstają różnego rodzaju inwestycje związane z energią odnawialną, mam na myśli elektrownie wiatrowe, biogazownie, ogniwa fotowoltaiczne, widzimy konieczność utworzenia kierunku

czy klas wielozawodowych, w których uczniowie szkoliliby się w obsłudze bądź serwisowaniu takiego sprzętu. To są realne systemowe rozwiązania, które chcielibyśmy wcielić w życie. Po likwidacji zawodówek, bez przeszkolenia młodych ludzi nie jesteśmy w stanie zapewnić pracodawcom pracowników. Gdyby na naszym terenie chciały powstać np. firmy fotowoltaiczne, jesteśmy w stanie w naszej szkole przygotować osoby pod kątem pracy, tak, żeby nie generować pustych kierunków w szkole. O tym rozmawiamy nie tylko ze starostą, ale i z innymi gminami - powiedział podczas spotkania z mieszkańcami burmistrz Łobza Piotr Ćwikła. MM



## Kwiaciarnia "Lucynka"

- WIEŃCE - WIĄZANKI - WIĄZANKI ŚLUBNE -  
- STROIKI - DEKORACJE OKOLICZNOŚCIOWE -

Zapraszamy: pon-pt 9-17, sobota 9-14

Również zamówienia telefoniczne, możliwy dowóz

Węgorzyno ul. 3 Maja 31 (przy ryneczku). Tel. 721 039 383

# Wyspa i Wzgórze Rolanda do zagospodarowania



**(ŁOBEZ).** Wyspa w przyszłości ma stać się jednym z miejsc, w których zlokalizowana będzie przystań kajakowa, ale nie tylko.

Na wyspie planowane jest wykonanie przystani kajakowej połączonej z toaletami oraz miejscem wypoczynkowym. Burmistrzowie myślą

również o renowacji, posprzątaniu i upiększeniu Wzgórza Rolanda.

- Prowadzone są rozmowy dotyczące Wzgórza Rolanda i wyspy w ramach wniosków o środki unijne, które mielibyśmy składać łącznie z CIS – powiedział burmistrz Łobza Piotr Cwikła. MM

# Coraz więcej domów opieki



**(POWIAT).** W najbliższych latach ma nastąpić kompleksowa modernizacja domów pomocy społecznych w obrębie trzech powiatów m.in. powiatu łobeskiego, drawskiego i świdwińskiego. Ma to zabezpieczyć wszystkie potrzeby dotyczące opieki społecznej ogólnie pojętej.

Domy pomocy społecznej dzieli się na cztery główne kategorie obejmujące od młodzieży, przez osoby chore przewlekłe psychicznie, do osób starszych.

- Na chwilę obecną oczekujemy na nowe rozdanie środków zewnętrznych w nowej perspektywie do 2020 roku. Pierwotnie miało to dotyczyć scalonego kontraktu samorządowego. Niestety na chwilę obecną wiemy, że kontrakt samorządowy nie obejmuje opieki społecznej

i opieki zdrowotnej. Mamy zapewnienie marszałka województwa i zarządu województwa, że takie pieniądze mają się znaleźć, celowane mniej więcej w ten obszar. W tej chwili czas oczekiwania na dom opieki społecznej jest na poziomie od czterech do sześciu lat i nie dotyczy to tylko samego Łobza, ale całego obszaru centralnego województwa, czyli powiatu łobeskiego, drawskiego i świdwińskiego. Są plany rozbudowy domów pomocy społecznej w obrębie trzech powiatów, mające na celu zabezpieczenie tych potrzeb, które niestety nie będą coraz mniejsze, ale coraz większe – powiedział wiceburmistrz Łobza Krzysztof Czerwiński.

W naszym powiecie domy opieki dziennej mają powstać w Łabuniu oraz w Siedlicach – oba w obiektach po byłych szkołach. MM

# Wiecha na budynku remizy OSP

**(WĘGORZYNO).** Budowa remizy OSP w Węgorzynie wkroczyła w kolejny etap.

Zakończyły się prace związane z elementami konstrukcyjnymi bu-

dynku, w związku z czym nad budynkiem zawisła wiecha. W najbliższym czasie rozpoczną się prace polegające na wykonaniu stolarki okiennej i drzwiowej, pokrycia dachu, montażu instalacji wewnętrznych oraz za-

gospodarowania terenu wokół remizy.

Zakończenie prac budowlanych planowane jest na drugą połowę kwietnia 2015 r.

Budowa remizy realizowana w ramach projektu pn. „Poprawa stanu

bezpieczeństwa przeciwpożarowego poprzez budowę remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgorzynie wraz z niezbędnym wyposażeniem – Etap I”. Pierwszy etap obejmuje również zakup wyposażenia.

UM, foto: Urząd Miejski w Węgorzynie



# Ferma nerek w gminie Łobez?



**(ŁOBEZ-GMINA).** Istnieje prawdopodobieństwo, że na terenie gminy Łobez powstanie ferma nerek. Pod uwagę brane są dwie lokalizacje – w okolicach Karwowa albo w okolicach Niegrzebi.

Informacje o tym, że jest zainteresowana osoba zbudowaniem w gminie Łobez fermy nerek została przedstawiona podczas spotkania burmistrzów Łobza z mieszkańcami. Zrelacjonował ją doradca burmistrza Janusz Skrobiński.

- Pod uwagę brane są dwie lokalizacje – 1,5 km od Karwowa, druga za Niegrzebiami, około 5-6 km od Łobza. Proszę nie bać się nerek, już jedna ferma stoi w gminie Radowo Małe. Przyjrzelśmy się temu dobrze, zrobiliśmy wywiad z ludźmi, którzy tam mieszkają. Strasznie to wygląda w telewizji i wszyscy krzyczą, bo my mamy w zwyczaju krzyczeć, ale na-

prawdę w Radowie są zadowoleni. Pracuje tam 50 osób, a w sezonie dobiera się dodatkowo 80 osób z Powiatowego Urzędu Pracy. Czyli jest moment, że w sezonie 130 osób ma pracę. Norki to bardzo dochodowy interes. Tam nigdy nie zdarzyło się, aby ktokolwiek nie dostał pieniędzy albo żeby były jakiegokolwiek opóźnienia z wypłatami. Transporty eskortowane są przez ochroniarzy i przez śmigłowce, bo są to bardzo drogie rzeczy. Nie bójcie się, bo to nie jest tak, że norki wpuszczane są do starej obory i za chwilę uciekną do lasu. Tu są obostrzenia. Można podejść i zobaczyć. Niedaleko Wołkowa znajduje się taka ferma. Jeżeli wyczujecie jakiegokolwiek zapachy, to zgłóście to do nas, ja gwarantuję, że nie poczujecie nic – powiedział doradca burmistrza Janusz Skrobiński.

MM

Starostowie w Komorowie – będzie remont drogi

# Robert Bodych sołtysem

**(KOMOROWO-gm. Resko).** W tej miejscowości jest już po wyborach soleckich. Sołtysem został na drugą kadencję Robert Bodych, wygrywając ze swoją kontrkandydatką Andżeliką Słoką czterema głosami (11 do 7).

Wybory na sołtysa odbyły się tutaj 9 marca. Wprawdzie początek zaplanowano na godz. 16.00, jednak zbyt mała liczba zainteresowanych sprawiła, że zgodnie ze statutem wybory przesunięto na drugi termin, czyli pół godziny później. Był to czas na to, aby wykorzystać obecność gości i porozmawiać o sprawach bieżących. A na wyborach obecni byli: burmistrz Reska Arkadiusz Czerwiński, radny Rady Miejskiej Andrzej Nowak oraz po raz pierwszy w dziejach powiatu łobeskiego w nowych granicach przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Łobzie: starosta powiatu łobeskiego Paweł Marek, członek zarządu Jarosław Żuk i radny Rady Powiatu Andrzej Gradus.

Mieszkańcy dopytywali przedstawicieli starostwa o najbardziej bolącą ich kwestię – naprawę drogi wiodącej do Komorowa oraz biegnącej przez miejscowość. Okazało się, że przedstawiciele powiatu mieli dla mieszkańców Komorowa dobre wieści. Zniszczona przez ciężki sprzęt pracujący na byłym składowisku śmieci asfaltowa droga biegnąca w stronę Komorowa zostanie naprawiona przez powiat, natomiast część drogi brukowej – przez firmę rekultywującą składowisko. Część drogi



brukowej znajdująca się przed wjazdem do miejscowości ma zostać doprowadzona do stanu użyteczności poprzez zgniecenie garbu. Nie można tego wykonać przy pomocy ciężkiego sprzętu w samej miejscowości ze względu na zniszczenia, jakie mogą przy okazji ponieść budynki. Tutaj bruk najprawdopodobniej zostanie położony ręcznie.

Równocześnie goście zostali zaproszeni do nowej świetlicy, jaka została tutaj wybudowana za kwotę 226 tys. zł, łącznie z zagospodarowaniem terenu. Świetlica będzie już czynna od 1 kwietnia, od tego samego dnia ma tu zostać zatrudniona świetliczanka. Oficjalne otwarcie planowane jest jednak na cieplejsze dni – być może majowe. MM

*„A myśmy szli i szli dziesiątkowani  
przez tajgę, step i płataninę dróg  
A myśmy szli i szli niepokonani  
aż wolną Polskę raczył wrócić Bóg”*

**Z głębokim żalem i smutkiem informujemy,  
że odeszła od nas**

**śp. Aldona Marcinkowska**

*z Gostomina*

**Szczerze wyrazy współczucia składa Rodzinie**

*Zarząd Związku Sybiraków Koło w Łobzie*

*„A myśmy szli i szli dziesiątkowani  
przez tajgę, step i płataninę dróg  
A myśmy szli i szli niepokonani  
aż wolną Polskę raczył wrócić Bóg”*

**Z głębokim żalem i smutkiem  
pożegnaliśmy**

**śp. Weronikę Silewicz**

*z Łobza*

**Szczerze wyrazy współczucia składa Rodzinie**

*Zarząd Związku Sybiraków Koło w Łobzie*

# Docze- kają się własnego boiska

(ŁOBEZ). Po kilku latach oczekiwania na osiedlu H. Sawickiej rozpoczęło się plantowanie ziemi i przygotowywanie miejsca pod budowę boiska.

Jeszcze w 2008 roku poprzednie władze obiecały dzieciom boisko. Zamiast tego wywieziono na to miejsce ziemię z budowy zbiornika retencyjnego. Hałdę ziemi początkowo zaczęła porastać trawa, a następnie coraz większe chaszczce.

- Nikt tego nie ruszył wcześniej przez kilka lat, my to zrobiliśmy przez trzy miesiące. Zaczęliśmy plantować teren i szykować boisko, które tam ma być. Niewielkie, ale będzie to boisko dla mieszkańców ulicy i osiedla H. Sawickiej – powiedział burmistrz Łobza Piotr Cwikła. MM

**SKŁAD  
OPAŁU  
POLSKI WĘGIEL**

**NOWE NIŻSZE CENY!**  
PROMOCJA OBOWIĄZUJE DO WYCZERPANIA ZAPASÓW

**Nowogard**  
ul. Boh. Warszawy 34  
tel. 91 39 20 821  
kom. 512 335 114

nowość

**Belmonda** 

odmiana śr. wczesna  
odmiana ogólnoużytkowa  
o podwyższonej zawartości skrobi

nowość

**Lilly** 

odmiana wczesna

polecamy

**Satina** 

odmiana śr. wczesna

polecamy

**Natascha** 

odmiana wczesna



**Solana Polska**

99-440 Zduny 25 k/ Łowicza  
tel./fax 46 839 11 93,  
kom. 606 776 651,  
602 620 458, 606 407 918  
e-mail: solana@solanapolska.pl  
[www.solanapolska.pl](http://www.solanapolska.pl)

*Doskonałe sadzeniaki odmian jadalnych i przemysłowych*

- **b. wczesne:** Rosara
- **wczesne:** Natascha, Lilly, Miranda
- **śr. wczesne:** Satina, Red Lady, Toscana, Belmonda

**ZAPEWNIAMY TRANSPORT  
REALIZUJEMY DOSTAWY OD 100KG  
SZEROKA SIĘĆ DYSTRYBUTORÓW  
zapraszamy do współpracy**



**NIEZIEMSKIE  
ZIEMNIAKI**  
[www.solanapolska.pl](http://www.solanapolska.pl)

**ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH  
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ**



**TRANSPORT:  
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY  
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW**





**USŁUGI:  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI**



Czesław Bieć - Pełnomocnik  
78-500 Drawsko Pom. ul. Złocieniecka 22 G

tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155

 WULKANIZACJA	 OPONY	 FELGI
 HAMULCE	 ZAWIESZENIE	 MECHANIKA
 KLIMATYZACJA	 GEOMETRIA KÓŁ	 AKCESORIA DO KÓŁ
 MALOWANIE	 PRANIETAPICERKI	 OLEJE

Firma Handlowo - Usługowa

**tympol**

Zbigniew Tymoszczyk

ul. Waryńskiego 15,  
73-150 Łobez  
tel./fax 091 397 40 56  
tel. kom. 0508 050 008  
e-mail: info@tympol.pl

CMYK

# Są szanse na świadczenia dla strażaków



(POWIAT-kraj). W ubiegłym roku informowaliśmy, że zbierane są podpisy pod wnioskiem do zmiany ustawy. Zebrano więcej podpisów od wymaganych.

Obecnie obowiązujące prawo jest wręcz skandaliczne, biorąc pod uwagę fakt, iż wielu ochotników ulega wypadkom, albo traci życie, uczestnicząc w akcjach. W zamian wypłacane jest im jednorazowe odszkodowanie, jeśli w tym czasie nie są zatrudnieni na umowę o pracę, nie prowadzą własnej działalności, nie są studentami czy bezrobotnymi. Do takich zdarzeń dochodziło wielokrotnie i ochotnicy w takich wypadkach pozbawieni byli zarówno zasiłku chorobowego jak i świadczeń rehabilitacyjnych.

Z danych, zawartych w projekcie ustawy, wynika, że w 2012 r. doszło do 166 wypadków strażaków ochotników, w których zostało uszkodzonych 172 strażaków, w tym 167 lekko, jeden ciężko, a 4 zginęło.

Projekt ustawy autorstwa Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej zawiera możliwość przyznania strażakom niezawodowym, którzy ponieśli uszczerbek na zdrowiu w trakcie działań ratowniczych lub ćwiczeń, zasiłków chorobowych lub świadczeń rehabilitacyjnych za okres niezdolności do pracy. Obecnie projektem zajmuje się Parlamentarny Zespół Strażaków. Ochotników w Sejmie reprezentuje posłanka Krystyna Skowrońska.

Projekt trafił do łaski marszałkowskiej w ubiegłą środę. op

## W stronę przedsiębiorców

(ŁOBEZ). Władze gminy podejmują działania, aby powstało tu centrum wsparcia dla przedsiębiorcy.

- Bardzo chcielibyśmy szybko uruchomić biuro obsługi przedsiębiorcy inwestora. To jest to, o czym mówiono nam w rozwiniętych ośrodkach - by jak najszybciej to wprowadzić. Tam byłaby pomoc prawna, informacja o zasobach, o gruncie, jaki tu jest oraz wszystkie informacje związane z ulgami i z tym w jaki sposób chcielibyśmy pomóc przedsiębiorcy. Wszystkim mówimy, że urząd jest przyjazny przedsiębiorcy, by poczuli się przy nas bezpiecznie, że pomagamy im. Po ostatnim spotkaniu z przedsiębiorcami jest już odzew. Poprosiliśmy przedsiębiorców, aby wpisali do kontraktu wojewódzkiego swoje oczekiwania. Można odnowić swoją bazę

maszynową. Można rozbudować zakład. Na przyszłą sesję została przygotowana uchwała, która wydłuża okres zniżek dla przedsiębiorców, którzy będą tworzyli nowe miejsca pracy - to są podstawowe działania, które staramy się podejmować, żeby wesprzeć naszą przedsiębiorczość, nie tylko inwestorów, którzy mieliby przyjść z zewnątrz - powiedział burmistrz Łobza Piotr Ćwikła.

Jak wyjaśnił burmistrz - spotkanie z lokalnymi przedsiębiorcami zostało zorganizowane m.in. po to, aby ich wysłuchać. Takie spotkania planuje organizować cyklicznie co trzy miesiące, by z jednej strony poinformować, z jakimi problemami sam się boryka, ale i wysłuchać drugiej strony. Tym samym wzajemne zrozumienie i wsparcie może stać się drogą do sukcesu. MM

## Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” w gminie Łobez

Informacja z przebiegu turniejów sołeckich Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” w gminie Łobez.

Komitet organizacyjny powołany przez Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Łobzie uprzejmie informuje, że w turniejach sołeckich wzięło udział 58 osób.

Turnieje odbyły się:  
7 lutego w Zagórzycach  
2 lutego w Belcznej  
14 lutego w Zajezierzu

Wyniki turniejów:  
**Zagórzycy:**  
1. Alicja Stepińska  
Wojciech Czerwiński  
Mateusz Smoleń

Belczna:

1. Małgorzata Łapińska  
Angelika Sobecka  
Aleksandra Sulima

Zajezierze

1. Zuzanna Szulc  
Gabriela Zwierzchowska  
Gracjan Kempisty

Pierwsze trzy osoby z każdego turnieju otrzymały atrakcyjne nagrody rzeczowe oraz pamiątkowe dyplomy okolicznościowe.

Ogółem wręczono 28 nagród. Nagrody na turnieju ufundował Burmistrz Łobza pan Piotr Ćwikła.

Po zakończeniu turnieju dzieci, młodzież oraz organizatorzy i zaproszeni goście otrzymali poczęstunek.

Bogdan Górecki

## Gminny konkurs na Najładniejszą Palmę Wielkanocną – Przytoń 28.03.2015

**1. Organizatorzy:** Sołectwo Przytoń, Stowarzyszenie Miłośników Przytoni, Urząd Miejski w Węgorzynie, Parafia w Węgorzynie

**2. Udział w konkursie:**

**a :** do udziału w konkursie zapraszamy wszystkie sołectwa oraz inne podmioty działające na terenie naszej Gminy;

**b :** uczestnictwo w konkursie należy zgłosić do 25 marca 2015 r. w świetlicy w Przytoni lub telefonicznie pod numerami : 694 725 174 lub (091) 39 70 086;

**c :** każde sołectwo lub inny podmiot może zgłosić do konkursu tylko jedną palmę;

**3. Oceny dokona komisja konkursowa powołana przez organizatorów na podstawie poniższych kryteriów:**

- Elementy tradycyjne
- Oryginalność
- Wkład pracy
- Staranność
- Wykorzystanie darów natury
- Wymiar ocenianej palmy min 1,5 m, max 3 m.
- Palma nie będzie oceniana pod względem wielkości;

**4. Dzień konkursu – 28 marzec 2015 r.**

**a :** 28 marca o godzinie 16.00 – msza święta w kościele w Przytoni i poświęcenie palm;

**b :** Po mszy św. przemarsz z palmami do świetlicy, gdzie odbędzie się rozstrzygnięcie konkursu i rozdanie nagród;

Wszystkich gości i uczestników Konkursu zapraszamy na mały poczęstunek, który zorganizowany będzie w świetlicy wiejskiej w Przytoni.



Serdecznie zapraszamy

# Marzec '45 – wyzwolenie dla jeńców i przymusowych robotników

(ŁOBEZ). W piątek 6 marca w Miejskiej Bibliotece Publicznej miało miejsce spotkanie osób zainteresowanych lokalizacją obozów jenieckich i obozów pracy działających w Łobzie i okolicach podczas II wojny światowej.

Pomysł zrodził się przy okazji dyskusji o tym, czy można mówić o wyzwoleniu w obliczu faktu, iż ziemię te były niemieckie. Konsensusem było stwierdzenie, że owszem, ale w odniesieniu tylko do tych osób, które w czasie wojny zostały przywiezione na te ziemie bez ich zgody i które pracowały w systemie niewolniczym. Na teren obecnego powiatu pierwsze transporty polskiej deportowanej ludności zaczęły przybywać już po kampanii wrześniowej w 1939 roku. Cytując „Z dziejów Ziemi Łobeskiej: „Nie będzie przesadą twierdzenie, iż niemal u każdego gospodarza i w każdym majątku zatrudnieni byli robotnicy przymusowi lub jeńcy wojenni. W listopadzie 1943 roku drużyny robocze jeńców francuskich znajdowały się w 64 wsiach, jeńców radzieckich w 41, włoskich w 28, a serbskich w 13 wsiach. Ogółem we wspomnianych drużynach zatrudniano wówczas 2849 jeńców wojennych”. Idalej: „W marcu 1940 roku na terenie powiatu istniało 6 takich obozów (budowy autostrady - przyp.red.), w których trzymano 1700 robotników polskich”. Szacuje się, że na terenie powiatu podczas wojny było zatrudnionych 5-6 tysięcy robotników przymusowych i jeńców wojennych różnych narodowości.

Jak dotychczas chyba najpełniej spisał w jednym miejscu wszystkie znane obozy z terenu obecnego powiatu łobeskiego Ludwik Cwynar w napisanej przez siebie publikacji książkowej pt. „Walka i praca. Dzie-



## LINDENFELDE to dzisiejsze DALNO koło Łobza

sięciolecie Powiatu Łobeskiego” na str. 59-60. Czytamy w niej m.in.: „W Informatorze encyklopedycznym” są więc wymienione obozy w Cieszynie, Dłusku, Kumkach, Lesięcinie, Podlipcach, Runowie, Węgorzynie, Wiewiecku i Zagożdziu (aż 360 jeńców polskich), zatrudniające przy budowie autostrady do jej zarzucenia w 1943 roku. Zanotowano, że w obozie w Podlipcach zgromadzono ok. 400 Polaków wysłanych do wycięcia lasów w okupowanej Norwegii. W Dobrej zatrudniano 39 Polek po powstaniu warszawskim w fabryce zbrojeniowej. W Grabowie pracował oddział jeńców ze Stalagu II D Stargard. W Łobzie Polacy pracowali w fabryce mebli przy ul. Węgorzyńskiej, w montowni torped, a w barakach przy krochmalni Polacy,

Francuzi i Rosjanie. Zanotowano też, że z obozu w Rożnowie zbiegło 8 XII 1940 roku dwóch jeńców. W okolicy pracowało też wielu jeńców ze Stalagu Hammstein II B (Czarne). Polacy przebywające w Labes-Łobzie podczas wojny wymieniają obóz dla Polaków na przedłużeniu ul. Wojska Polskiego nieopodal lasu. W „Dziejach Ziemi Łobeskiej” mówi się o tysiąc osobowej grupie marynarzy niemieckich, zamieszkujących w tym samym miejscu. Czy o ten sam las chodzi?

Mapka (oprac. Bogdan Frankiewicz) zamieszczona w pracy zbiorowej „Z dziejów Ziemi Łobeskiej” (1971) zaznacza jeszcze obozy w Iglicach, Komorowie, Siwkowicach, Łosońnicy, Mołdawinie, Radzimi, Żelmowie, Rynowie, Mesznie, Siedlicach, Zajezierzu, Połchowiu jako obozy jeńców polskich. Z opisu wynika, że zatrudnieni tu byli także jeńcy francuscy, radzieccy, włoscy, serbscy. Ogółem prawie 3 tysiące. W 1940 roku zatrudniono awaryjnie w rolnictwie 500 żołnierzy niemieckich, a w 1941 – młodocianych więźniów – Niemców z Nowogardu. Do maja 1940 roku umieszczono w obozach lub bezpośrednio w gospodarstwach przeszło 570 osób z okupowanej Polski. Pod koniec 1939 roku Polacy pracowali we wszystkich miejscowościach powiatu (np. w Łobzie – 75). W połowie 1941 roku w Borkowie Małym publicznie powie-

szono jednego z Polaków. Na egzekucję zwieziono 100 polskich świadków. W 1944 roku w rodzinie robotników przymusowych w Ginawie urodziła się Henryka Lach, zasłużona nauczycielka łobeska (zm. 2004).

Wielu z tych jeńców zostało przymuszonych do forsownego, wyniszczającego marszu na zachód, by przedwcześnie nie wyzwolił ich zbliżający się front w 1945 roku”.

Podczas pierwszego roboczego spotkania w Łobzie można było zapoznać się z niewielką ilością zebranych materiałów i podzielić się posiadaną wiedzą. Samo spotkanie miało na celu skupienie w jednym miejscu osób, których interesuje ta część historii ziem, aby rozpocząć zbiór materiałów dotyczących zarówno miejsc, w których znajdowały się obozy pracy i obozy jenieckie, jak i rozpocząć zbiór losów zesłanych tu jeńców. Dodatkowo interesujący jest również wątek związany z ruchem oporu.

Z tego też powodu zwracamy się do mieszkańców powiatu łobeskiego o podzielenie się wiedzą, zdjęciami, zasłyszonymi wspomnieniami oraz wszelkimi dokumentami mającymi związek z przymusową pracą na terenie powiatu łobeskiego podczas II wojny światowej.

Materiały można dostarczać do redakcji lub Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie.

MM





# Spotkanie w sprawie rozwoju kwater agroturystycznych

**(POWIAT).** Mając na uwadze naturalne warunki oraz piękną przyrodę do rozwoju turystyki wiejskiej, Zarząd Powiatu Łobeskiego, jako jeden z ważnych kierunków rozwoju gospodarczego, przyjął rozwój bazy noclegowej i usług turystycznych - właśnie poprzez powstawanie nowych kwater.

Dlatego też 3 marca 2015 r. w tujejszym starostwie odbyło się kolejne spotkanie w temacie rozwoju turystyki, pn. „Rozwój gospodarstw agroturystycznych i prezentacja pakietów turystycznych”. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele gospodarstw agroturystycznych, usług branżowych, organizacji wspierających rozwój turystyki oraz pasjonaci. W trakcie rozmów wypracowano kolejne wnioski do programu:

**KAMPANIE PROMOCYJNE** - tworząc kampanie promocyjne powiatu/gmin/firm w szczególności wizerunkowe - foto-relacje, wydawnictwa, foldery, opisy tras turystycznych - należy mocno podkreślać zróżnicowanie geograficzne: pagórkowaty teren, jeziora, duża leśność - to magnes przyciągający turystów poszukujących aktywnych form wypoczynku, w kontra punkcie dla nadmorskich form „leżakowych”;

**USPRAWNIENIE KOMUNIKACJI WEWNĄTRZBRANŻOWEJ** - wiele inicjatyw już świetnie działa: rajdy piesze i rowerowe, nordic wal-

king, geocaching, questing, spływy kajakowe, szkółki konne, warsztaty rękodzielnicze, kulinarne. Teraz trzeba zainwentaryzować zasoby, zbudować ogólnodostępną bazę atrakcji turystycznych i usprawnić wymianę/sprzedż usług i ich rezerwacji między poszczególnymi oferentami turystyki w powiecie.

**PAMIĄTKIZREGIONU** - wśród turystów odwiedzających nasze okolice istnieje duże zapotrzebowanie na pamiątki z regionu - np. naturalne przetwory, nalewki, wyroby rękodzielnicze, które w ujednoliconej formie i wizerunku (np. nalepki z logo miejsca/kwarty/hasłem gminy lub powiatu) byłyby dostępne do kupienia na miejscu u gospodarza agroturystycznego/hotelu/pensjonacie oraz w miejscach informacji turystycznej (np. siedzibie Lokalnej Organizacji Turystycznej).

**PAKIETOWANIE USŁUG TURYSTYCZNYCH** - pakiety turystyczne skierowane w szczególności dla grup zorganizowanych, choć nie tylko, objąć mają podobnie jak w ofercie biura podróży pełen zakres usług w trakcie pobytu turysty na terenie powiatu: m.in. noclegi, wyżywienie, opiekę przewodnika, dojazd, czy dodatkowe tematyczne atrakcje (spływy, jazda konna, parolotniarstwo, geocaching, rajdy). W pakietach powinni współdziałać i uzupełniać ofertę różni usługodawcy branży turystycznej. Wspólnie z nimi chcielibyśmy opracować i proponować:



**PAKIET SPORTOWY** - spływy kajakowe, konne, rowerowe, parolotniarstwo,

**PAKIET REKREACYJNY** - rajdy piesze, nordic walking, geocaching, questing (proponycja podczas spotkania - pakiet wskazany jako pierwszy do opracowania),

**PAKIET KULINARNY** - warsztaty kulinarne wszelkiej maści,

**PAKIET ZIOŁOWO-KWIATOWY** - uprawa ziół i kwiatów, kompozycje florystyczne, wytwarzanie kosmetyków, ziołowych „medykamentów”, rękodzieło,

**PAKIET RODZINNY** - warsztaty i organizacja zabaw dla dzieci, poznanie zwierząt domowych,

**PAKIET DLA SENIORÓW I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWYCH** -

niwelacja barier architektonicznych i dostosowanie form wypoczynku do aktywności seniorów,

**PAKIET HISTORYCZNY** - zwiedzanie miejsc związanych z historią regionu (proponycja podczas spotkania - tworzenie pakietu poprzedzone będzie spotkaniem z konserwatorem zabytków, w sprawie ustalenia dostępności chronionych miejsc dla ruchu turystycznego).

**TWORZENIE NOWYCH GOSPODARSTW AGROTURYSTYCZNYCH** - w marcu odbędzie się szkolenie dla osób zainteresowanych, aby w przyszłości uruchomić kwatery agroturystyczne. Szkolenie zorganizowane będzie przez Centrum Inicjatyw Wiejskich. op

## Czy można spojrzeć w cień – Celiny

Pamięci Cecylii Rogalskiej



Tak, można. Z wariackim spojrzeniem. Bo patrzę. Widziałem. Dzisiaj już inaczej.

Celina. Odeszła. Taki cień. Cień jej własnego życia, który dreptał za nią. Te cienie były dwa. Jeden ten normalny za nami się włóczy. Drugi inny. Żyła w tym cieniu drugim. Powie ktoś, że co? Po co to?

Znajomość nasza bardzo serdeczna była. Celina bardzo tajemnicza. Kiedyś takie spotkanie - nawet przy stoliku: „Stasiu, tam były same trupy, co zrobić miałam?”. Odkrywam teraz - to sanitariuszka powstania warszawskiego. Coprzeżyła? Jak bardzo niedoceniona, nawet w tym środowisku lokalnym.

W zespole naszym była od pierwszych dni. Apodyktyczna, wojująca, taka trochę wojskowa.

Wtedy, w powstaniu miała tylko nacięcie lat. Dzisiaj chyba 89. Jej niezapomniane monologi. Wystąpiła w paru scenach ze mną. Wiem, że bardzo dużo pisała. Do szuflady? Kochała dzieci. Dla ludzi bardzo otwarta.

Pod szatą jej apodyktyczności odszukać można to ludzkie serce, ciepło, przyjaźń. Też radość. Chociaż mało to uzewnętrzniała.

Ciężko chorowała. Walczyła. Była na ostatniej próbie w tzw. tłusty czwartek - pączki. To ostatnie spotkanie z nią.

Cień?

Będzie się włócił. Może kiedyś rozjaśniony.

I trochę kropki spadło. To ostatni zimowy deszcz. To nic.

Przetarłem oczy.

Osa



# 70 lat na ziemi łobeskiej

(ŁOBEZ). 70 lat temu wojska polskie i radzieckie wkroczyły do Łobza. Dla Niemców był to koniec ich historii na tych ziemiach, dla robotników przymusowych i jeńców wojennych – dzień wyzwolenia. Rocznicę wkroczenia na te ziemie wojsk polskich i rosyjskich uczczono pod Pomnikiem Wdzięczności.

Tradycyjnie już uroczystości rozpoczęły się mszą św. w kościele parafialnym pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz pochodem prowadzonym przez Młodzieżową Orkiestrę Dętą Łobeskiego Domu Kultury. Przedstawiciele władz samorządowych, organizacji społecznych, zakładów pracy i szkół złożyli wieńce i wiązanki kwiatów pod pomnikiem. Przemówienie okolicznościowe wygłosił burmistrz Łobza Piotr Cwikła. W tym roku program arty-

styczny został zaprezentowany przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Łobzie. Dzieci zostały przygotowane przez: Sławomirę Kiwałę, Bożenę Korniluk oraz Małgorzatę Zieniuk. Nad oprawą artystyczną czuwał dyrektor Łobeskiego Domu Kultury Dariusz Ledzion. MM



# 70 rocznica zakończenia działań wojennych na ziemi reskiej



(RESKO). 70 lat temu, z 3 na 4 marca, do Reska wraz z armią radziecką weszli polscy żołnierze 3 pułku ułanów I Armii Wojska Polskiego. Miasto przejęto bez rozlewu krwi.

3 marca br. przewodnicząca Rady Miejskiej w Resku p. Renata Kulik zorganizowała uroczystości mające na celu uczczenie tego ważnego dla historii Reska wydarzenia. Uroczystość uświetnili swoją obecnością porucznicy w stanie spoczynku p.

Jan Muszyński i p. Stanisław Sobuś. Oni tego dnia byli najważniejsi, gdyż to właśnie im przypadł udział w tych, jakże ważnych dla naszego kraju wydarzeniach sprzed 70 lat. Na uroczystość przybyli sekretarz Gminy z przedstawicielami urzędu, radni Rady Miejskiej i Powiatu, dyrektorzy i przedstawiciele placówek oświatowych, Centrum Kultury, DPS-u i Nadleśnictwa oraz ksiądz proboszcz Mirosław Socha. Rangę uroczystości podniósł udział pocztów sztandarowych:

- Sztandaru Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Resku
- Sztandaru Przedszkola Miejskiego im. Kubusia Puchatka
- Sztandaru Szkoły Podstawowej im. Mjr. Henryka Sucharskiego w Resku
- Sztandaru Gimnazjum im. Kazimierza Górskiego w Resku
- Sztandaru Liceum Ogólnokształcącego im. K.K. Baczyńskiego w Resku
- Sztandaru OSP w Resku

- Sztandaru Koła Łowieckiego „Knieja” w Resku

Krótkie przemówienia wygłosiła p. Renata Kulik i p. Danuta Mielcarek, głos zabrał także proboszcz ks. Mirosław Socha. Młodzież przygotowała krótki program artystyczny, w którym wystąpiły uczennice: Anna Kusiewicz, Diana Gawecka, Wiktoria Dziuba i Adrianna Szczeniak. Całość poprowadziła niezastąpiona Monika Biały. Na zakończenie uczestnicy złożyli wiązanki i zapalili znicze. (ck)

Widziane ze Złocienca

# Pohukiwania w cudzym lesie, na cudzej ziemi, nad nie swoim jeziorem

## Ciągnik za 500 tysięcy za milion

Jeszcze w ubiegłym roku pytałem jednego z mieszkańców podzłocienieckiej wioski o rolników, mówiło się niegdyś - chłopów. - *Nie ma już żadnego!* - odpowiadał z czytelnym poirytowaniem. - *A mogliby być nadal?* - dociekałem. - *Zadnych szans, nie oplaca się. Nie wytrzymają konkurencji z potężnymi latyfundiami. To tam są pieniądze, wielkie maszyny, wszelkie wsparcie. Indywidualny rolnik nie ma szans* - usłyszałem.

- *Jeśli na wioskach nie ma już chłopów, to po co w ogóle wioski? Do likwidacji?* - myślałem głośno. - *Te wioski niby letniskowe, to bajer-dorzucić mój rozmówca. - Dwamiesięcie i po sezonie. Taka to turystyka.* - *No dobrze, ale są te latyfundi...* - chciałem się pocieszyć.

Protestujący rolnik, który przyjechał na demonstrację ciągnikiem za 500 tysięcy złotych: - *Tak, za pół dużej bańki, ale mam wszystkiego razem zapłacić milion.* -

## A szkół na wioskach też już nie ma

A co ze szkołami na tych naszych wioskach? Przecież też od dawna zlikwidowane. Nie ma ani jednej. Ktoś z Drawska Pomorskiego informował, że w tamtej gminie wszystkie szkoły na wioskach też dawno pozamykane. No dobrze, jeśli przestaniemy mamić się turystyką, wioskami ekologicznymi, to co w takim razie na tych wioskach pozostanie? Ziemia, lasy. A ile ziemi tylko w zachodniopomorskim jest już nie w polskich rękach? Te informacje nie mogą sobie znaleźć miejsca w codziennym oficjalnym obiegu, by poruszyć Polaków, wezwać do czynu. Zamiast wszelkie służby od ochrony państwa natychmiast brać w obronę jego terytorium, to tylko resztki u nas chłopów zjeżdżają się w obronę Polski na demonstracje traktorowe. A gdzie są owe służby, wojsko, obrona cywilna - innymi słowy, likwidacja naszego państwa odbywa się pod osłoną tych, którzy stoją na jego straży: przede wszystkim rządu i prezydenta? W jakim to jeszcze kraju na świecie takie pytanie jest zasadne?

## Wywiad amerykański dał cynk w sprawie polskich lasów

Wywiad amerykański poinformował, co z polskimi lasami obiecał Amerykanom zrobić polski prezydent. Do tej pory, po tej informacji, prezydent nie podał się do dymisji, a ogłosił, że ponownie wybiera się na ten urząd. A my dzięki wywiadowi Amerykanów przynajmniej wiemy, w jakim to celu. Prezydent nie weźmie też udziału w przedwyborczej debacie, bo nie potrafi. A co potrafi? Wiedzą już Polacy, czy trzeba tłuc do łepetyn jeszcze długo?

## Już nie

Ktoś z samej polskiej na wskroś patriotycznej góry, ktoś absolutnie wyjątkowy, wieczorem z radia mówi do mnie, że on już nie wierzy w możliwość zwycięstwa Polski na jej jeszcze terytorium. Na jej ziemi, w polskich jeszcze lasach. A uzasadniał to tak. - *W historii całe państwa zniknęły, nawet wielkie narody. Przyszła pora na Polskę...* - Wieszczenie było wypowiedziane w szacownym gronie, też pośród normalnych, niezależnych dziennikarzy. Słuchacze mocno oponowali przeciwko straszemu wieszczeniu, ale jego autor wróżbę podtrzymał. Ostatnio identycznie Ernest Bryll.

## Poderzną nam gardła ekonomią

Zaraz po tym wieczorze, ktoś tu od nas, ze Złocienca, słyszy ode mnie, że teraz, gdy nie poradzono sobie z nami rozbiorami, wojnami, Jałtami, stanem wojennym, okrągłymi stołami (Warszawa, Magdalenka), to chyba jednak w końcu znaleźli na nas sposób. Rozmówca mocno mówi, choć to dopiero ranek, że poderzną nam gardła ekonomią. Tak, pomyślałem sobie, ale nie tylko ekonomią, bo i ingerencją w kulturę, w historię. W mity i w obyczaje narodowe. W dziedzictwo historyczne i kulturowe. W wiarę. Obarczą nas już niedługo, na całego „polskimi obozami śmierci”, winą za sprokutowanie II wojny światowej, słowem - za wszystko, by gdy już wypchną nas stąd, naszego ducha, będą głosić światu: to byli barbarzyńcy, bo to Polacy przecież!!! Film „Ida” przykładem. Od dawna tak robią. Ofiaro-



wują nam, tubylcom, między innymi przysłowiowy papier toaletowy (oznakę wszech konsumpcjonizmu), by sprawić wrażenie wszech dobrobytu. To papier (konsumpcja), którego na tym terytorium za PeeReLu nie było ponad pół wieku, i, korzystając z wywołanego papierowym dostatkiem amoku, ostatnie, co nam odbiorą, to lasy i ziemia. Tak jak i zdrowie przy pomocy aktualnej „służby zdrowia”. Nim „papierem” obdarowani dostrzegą, że rolki się kończą, że nie ma już z czego odwijać, na jakąkolwiek obronę będzie za późno. I oto małpie rozbiło się świecidełko, za które, zresztą, nie zapłaciła przecież, tylko a konto papierowej błyskotki zadłużyła się przy pomocy Rostowskiego na biliony, a teraz już gotuje się z armią, której nie ma, do wojny z... Rosją. A Rostowski po kolejne biliony wezwany przez Kopacz do rządu powrócił. Tak mała codziennie słyszy z mętnych mediów i kwili nad kolejnym zadłużeniem, tym razem we frankach.

## Olek, Olek, Olek

Słynny profesor informuje, że polskie służby są w rękach tutejszych oligarchów. Mam z tej informacji nieco smutnej satysfakcji, gdyż zawsze oligarchów u nas byłem pewny, tak jak to jest i na Ukrainie. Tam ich zainstalował Putin. Skoro są na Ukrainie, to dlaczego nie u nas? Na Ukrainie zostali zainstalowani przez Ruskich, by Ukraińcom w życiu nie szło. To co, my gorsi? Oto, są w tych

rolach u nas tak zwani wajchowi, o których niby się wie, ale nic poza tym „niby”. Oligarchom na Ukrainie doradzał Aleksander Kwaśniewski (nie Olek?), a u nas tylko dozwolił, by zaistnieli. Kiedy pewna komisja miała go i na ten temat przesłuchiwać, obraził komisję. - *Przed komisją to ja mogę zatańczyć* - powiedział, i komisja położyła uszy po sobie. Teraz kolej na polską ziemię, na polskie lasy, na to, co pod nimi. Olek, Olek... - tańcz Olek, tańcz. Będziesz już niedługo mieć i ziemię, i lasy, bo - do tej pory - co miałeś? Tylko wyborców!

## Pamięta kto jeszcze?

Z rozczarowaniem obserwuję, tu na naszym złocienieckim gruncie, ludzi, którzy jakże szlachetnie stoją teraz w obronie likwidowanych szkół. Najbardziej uderzające w tej konieczności jest, że nikt do owych wymuszeń nie daje szerszego tła. A nawet, jest to jakby - jeśli nie zakazane, to przynajmniej wstrzymywane. - *Nie będzie tu polityki* - słysząc takie pokrzykiwania. A dlaczego nie? Przecież to, że mieszkańcy zamykają kolejne swoje szkoły, to wynik właśnie polityki. Ich wyborów, głosowań, jeśli w ogóle w Polsce wyniki głosowań można brać na poważnie. Szydło wyszłoby z worka? Miliony głosujących wybrało taki kierunek likwidacji, zwijania państwa, Polski jeszcze. Do kiedy Polski? To z tych głosów od wielu już lat korzystają swoiści nasi okupanci, podszywając się pod isygnia naszych rządów. Jeśli pan, pani głosowaliście przez długie lata za nimi, za tymi tu wskazywanymi sprawcami likwidacji i naszych szkół, to oni teraz z tego korzystają, szkoły likwidując. Nie zauważyła jeszcze pani, nie zauważył pan, że to tak „po prawdzie” to wy sami swoim dzieciom szkoły zamykacie? Jeżeli w ogóle dzieci macie, jeśli w ogóle dzieci mieć będziecie.

Pora przejrzeć choćby spod przymrużonej powieki na choćby tylko jedno oko, ale wielu mówi, że już za późno. Dlaczego tak się dzieje, że jakby nas tu nie było? A jesteśmy, da się to jakoś stwierdzić? Nie idźcie mi tylko o pohukiwania w cudzym lesie, o ślad stopy na już nie swojej ziemi. A o co? Pamięta kto jeszcze?

Tadeusz Nosen

**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**

(wplata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## MIESZKANIA

### Powiat drawski

Do wynajęcia w Drawsku przytulna kawalerka 25 mkw. na parterze. Ciepłe i słoneczne mieszkanie jest po generalnym remoncie (ocieplone), w centrum miasta (w sąsiedztwie Lidla), z piwnicą i strychem oraz możliwością korzystania z ogrodu. Dodatkowe opłaty to prąd i woda. Częściowo wyposażona. KAUCJA. TEL. KONTAKTOWY 517-511-953.

### Powiat gryficki

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe w Gryficach o pow. 67 mkw. + garaż, cena: 160 000 zł. Tel. 604 601 643 lub +49 151 66282433.

### Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w centrum Łobza ( stare budownictwo, parter). Dobra cena. Tel. 501 343 040

Radowo Małe, sprzedam mieszkanie 67 mkw. oraz garaż murowany. Tel. 696 491 525

Odnajmę mieszkanie 2 pokojowe, I piętro, centrum Łobza. Tel. 516 187 602

Mieszkanie w Resku w budynku poniemieckim na parterze sprzedam, pow. 80 mkw., działka 700 mkw. Do małego remontu. Cena 130.000 zł. Tel. 501 894 828.

Sprzedam mieszkanie w Węgorzynie. Pow. 53 mkw., w bloku na II piętrze, 2 pokojowe oraz kuchnia i łazienka + piwnica. Własnościowe spółdzielcze. Cena 95 tys. zł. Tel. 663 248 859.

Mieszkanie do wynajęcia w Radowo Małym, tel. 602 811 467.

## ROLNICTWO

Młode kurki nioski, odchowane powyżej 7 tygodni. Sprzedaż od 25 marca 2015. Gospodarstwo Rolno-Drobiarskie Żabowo 13. Tel. 91 39 106 66 lub 510 127 838.

Kury i kurczęta Leghorna i inne rasy nieśne, tel. 501-057-385.

**Bohnhorst InterHANDEL**  
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!  
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!  
Wapno granulowane w najlepszej cenie na rynku.  
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.  
Tel. 91 43 57 720.

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Pożyczki bankowe i pozabankowe. Łobez. Tel. 501 894 828

### Region

Skup butelek szklanych. Tel. 507-082-913.

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

### Powiat gryficki

Profesjonalne ostrzenie: frezy, piły itp. Wystawiamy rachunki. Tel. 504 661 944.

## PRACA

### Region

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, transport krajowy. Tel. 509 740 304.

Opiekunki z j. niemieckim, dużo ofert do 1450 euro. Tel. 799 301 177.

Zatrudnię pracowników od 20 kwietnia na sezon letni (możliwość na cały rok) nad morzem, myłych, lubiących pracować z ludźmi w kawiarni i na mini golfie. Warunki świetne, zapewniam zakwaterowanie i wyżywienie. Proszę o kontakt tel. 609023558 i przesłanie CV - martek2009@wp.pl

Zatrudnię spedytora. Tel. 607 585 561

**Sprawdzone i atrakcyjne oferty dla Opiekunek osób starszych z językiem niemieckim i doświadczeniem. Legalne zatrudnienie, składki ZUS od 1360 Euro. Kontakt: 503 102 635.**

## Motoryzacja

### Powiat łobeski

Opona dojazdówka Pirelli 135/80/18, J18x\$T, nowa. Cena 320zł. Tel. 501 894 828

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Sprzedam dom jednorodzinny, 170 mkw., działka 950 mkw. (szklarnia) wszystkie media z wyposażeniem, Łobez Niegrzebia 12, cena 330.000 zł do negocjacji. Tel. 663-565-305.

Dom o pow. 80 mkw. w Radowie Małym po remoncie wynajmę. Tel. 501 894 828.

Sprzedam lub zamienię działkę budowlaną w Łobzie, pow. 197 mkw., media, koło Lidla, ogrodzona, możliwość dodatkowego miesięcznego dochodu z reklam. Warunki zabudowy. Tel. 501 894 828

Tanie pomieszczenia na działalność gospodarczą do wynajęcia w Radowie Małym, tel. 602 811 467.

### Powiat gryficki

Wynajmę domek wolno stojący w Trzebiatowie. 3 pokoje, kuchnia i 2 wc. Spokojna okolica. Tel. 505-389-183.

### Region

Sprzedam dom w Nowogardzie. Tel. 691 10 02 49 lub 501 34 30 40

## INNE

### Powiat łobeski

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 600 465 417

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez - BIURO ul. Chrobrego 6a; - DOM ul. Warcisława 2. Tel. 505 972 167.

### Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

### Powiat świdwiński

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 692 469 894.

## Sprzedam myjkę ultradźwiękową Intersonic IS 2F

Czyści metal, złoto, inne przedmioty.

Wymiary wanny: 240 x 300 x 100mm. Pojemność zbiornika: 2,3-4,1 l. Wystawiam faktury.



**Tel. 504 042 532**

## Mały Gminny Konkurs Recytatorski w Resku



(RESKO). 24 lutego 2015 r. w sali widowiskowej Centrum Kultury w Resku odbył się Mały Gminny Konkurs Recytatorski, w którym wzięło udział 20 uczniów szkół podstawowych z gminy Resko.

Jury w składzie: Joanna Jakuszyk - przewodnicząca, Halina Narolewska i Barbara Raniewicz, po wysłuchaniu wszystkich recytatorów zakwalifikowało do Przeglądu Powiatowego następujące osoby:

W kategorii kl. I-III:  
Miłosz Jurzysta - SP w Resku Filia w Łosośnicy

Zuzanna Kędziarska - SP w Resku  
Daria Muszler - SP w Resku  
W kategorii kl. IV-VI:  
Maria Buszta - SP Resko  
Amelia Bącał - SP Starogard  
Paulina Turzyńska - SP Resko  
Wyróżnienia otrzymali  
(w kat. kl. I-III):  
Jakub Wdowiak - SP Resko  
Patrycja Kwasna - SP Starogard

Nad organizacją konkursu pieczę sprawowały kierownik Biblioteki Publicznej w Resku p. Barbara Raniewicz i bibliotekarz Oddziału dla dzieci p. Mariola Robak. (at)

## Mały Gminny Konkurs Recytatorski w Węgorzynie



Dnia 26.02.2015 r. uczniowie naszej szkoły: Magdalena Krzaczek z klasy III, Bartłomiej Pawlus z klasy III i Jakub Jasek z klasy II uczestniczyli w Gminnych Eliminacjach do „Małego Konkursu Recytatorskiego” w grupie wiekowej klas I-III.

W eliminacjach brało udział dziesięciu uczniów z klas I-III; siedmiu z Węgorzyna i troje z Runowa Pomorskiego. Uczniowie prezentowali po dwa wiersze. Poziom jaki reprezentowały dzieci był bardzo wysoki. Komisja miała nie lada problem, aby wybrać najlepszych recytatorów.

Uczeń naszej szkoły BARTŁOMIEJ PAWLUS z klasy III zajął drugie miejsce i będzie reprezentował naszą szkołę i Gminę Węgorzyno 10 marca br. w POWIATOWYM KONKURSI RECYTATORSKIM w Łobzie.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu. BARTŁOMIEJOWI życzymy sukcesu na szczeblu powiatowym.

Składamy podziękowania Rodzicom za dowieszenie uczniów do WĘGORZYNA oraz pomoc w opiece nad uczestnikami konkursu.

Zofia Ungerman, Wiesława Kośmicka

## Przeciwdziałać agresji

Nie ma prostej odpowiedzi na pytanie skąd u dzieci i młodzieży tyle agresji, brutalności i znieczulicy. •ródła zachowań agresywnych są bardzo złożone (są to przyczyny tkwiące w środowisku rodzinnym, szkolnym, rówieśniczym, środkach masowego przekazu).

W powstawaniu zachowań agresywnych główną rolę przypisuje się rodzinie. Agresja na ulicach jest pochodną agresji z domu. Jeżeli dziecko dorasta w środowisku, w którym permanentnie doświadcza przemocy ze strony najbliższych, to przemoc zaczyna być wpleciona w codzienne życie młodego człowieka, a nawet może stać się stylem życia. Doświadczenia domowe bardzo silnie oddziałują na emocjonalną stronę osobowości. Charakter człowieka zależy przede wszystkim od tego, czy we wczesnym okresie życia doświadczył miłości, czułości, troskliwej opieki i zrozumienia, czy też był skazany na emocjonalne zaniedbanie i okrucieństwo.

Dom, który nie spełnia podstawowych potrzeb, także emocjonalnych, może powodować u dziecka negatywny obraz siebie, postawę lękową bądź przesycone buntem zachowania agresywne. Gdy kontakty z dzieckiem oparte są na konfliktach, karze oraz ignorancji, narasta agresja. (To właśnie dzieci zaniedbane emocjonalnie znęcają się nad młodszymi dziećmi).

Aby dziecko nauczyło się kontrolować agresywne impulsy, nabrało pewności siebie i było pogodnym, egzekwuj poniższe zasady i wymagania:

- Bądź modelem nieagresywnego zachowania, bezpośrednio i pośrednio relacje z dziećmi nie mogą zawierać agresji, brutalności i znieczulicy.

- Bezwzględnie ogranicz oglądanie telewizji - kontroluj oglądane przez dziecko filmy i inne programy, gry komputerowe.

- Zagwarantuj dziecku bezpieczeństwo emocjonalne. Odtrącenie jest podstawowym źródłem agresji.

Nie ucz dziecka lęku, pozwól, aby nauczyło się nie bać tego, czego Ty się boisz. Słuchaj wszystkiego, co ma do powiedzenia twoje dziecko.

- Nie walczy z żoną/mężem w obecności dzieci. Śmiech i humor są również dobrą techniką na rozładowanie napięcia w kontaktach między ludźmi.

- Zakazuj dziecku śmiać się z innych! Zwróć mu uwagę, że jego zachowanie może ranić.

- Zauważaj każdy, najmniejszy postęp (pochwała budzi nadzieję wobec swoich możliwości).

- Nie zawstydzaj dziecka z tego powodu, że nie ma doskonałych ocen. Zainteresuj się jego nauką, nie rań dziecka swoją obojętnością. Nie opuszczaj w trudnych sytuacjach.

- Rozmawiaj w domu o tolerancji - wyjaśnij mu swoje racje, nie przejawiaj wrogości do innych ludzi, pobudzaj do refleksyjności nad sobą, rozmawiaj na tematy związane z wartościami moralnymi, duchowością człowieka.

Dzieci, którym od najmłodszej



źródło fot.:  
[www.szkolabezprzemocy.pl](http://www.szkolabezprzemocy.pl)

szego dzieciństwa okazywano uczucie i dawno oparcie, naśladują życzliwą postawę rodziców w dorosłym życiu.

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Łobzie zaprasza rodziców do uczestnictwa w kolejnej edycji „Szkoły dla Rodziców”, w celu podniesienia swoich umiejętności wychowawczych. Zapisy pod numerem telefonu: 91 39 741 62, ilość miejsc ograniczona!

Violetta Plenzler-Cieberta, dyrektorka, pedagog Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łobzie.

Kolejna, już dziewiąta „Kawiarenka Artystyczna”

# Muzyczne inspiracje w „Ka-60”

(RESKO). „Kawiarenki Artystyczne” organizowane przez Klub Kobiet Aktywnych „Ka-60” i Centrum Kultury w Resku to spotkania przy kawie i herbacie z artystami amatorami, profesjonalistami i ciekawymi ludźmi, którzy chcą podzielić się swoją twórczością czy umiejętnościami artystycznymi.

Kolejna, już dziewiąta „Kawiarenka Artystyczna” zatytułowana „Muzyczne inspiracje”, odbyła się w sobotę 7 marca br. przy udziale profesjonalnych artystów. Zaproszeni goście, przywitani przez dyrektor Centrum Kultury panią Jolantę Furman i założycielkę Klubu „Ka-60” panią Marię Sękowską, wysłuchali koncertu tria smyczkowego „Women String Trio” w składzie: Dorota Piotrowicz-Witkowska - skrzypce, Aleksandra Głowacz - skrzypce, Natalia Karpińska - wiolonczela.

Już pierwsze dźwięki instrumentów stworzyły niecodzienną atmosferę, a „Marzenie” Roberta Schumanna, „Tango” z filmu „Zapach kobiety” A. Piazzolla, walc „Nad pięknym modrym Dunajem” Johanna Straussa, „Yesterday” The Beatles, walc „Fale Dunaju” Iona Ivanovici to część przepięknych melodii, których akordy zabrzmiały w sali widowiskowej Centrum. Każdy zapowiedziany utwór poprzedzony był informacjami o jego powstaniu i kompozytorze, przekazanymi w interesujący sposób przez menadżera zespołu i prowadzącego spotkanie, pana Dariusza Koronczewskiego.



Sympatycznym akcentem spotkania były niespodzianki wręczone paniom, które poprawnie opowiedziały na muzyczne zagadki, zadawane w przerwach przez bardzo profesjonalnego w tym temacie, pana Dariusza. Pełen podziwu dla muzycznej wiedzy pań, wyraził zadowolenie, że władze gminy Resko, w tym obecne na koncercie panie sekretarz Danuta Mielcarek i przewodnicząca Rady Miejskiej Renata Kulik, wspierają popularyzację kultury wyższej wśród mieszkańców swojej gminy.

Koncert zakończył się długimi brawami, kwiatami dla artystów i bisem walca „Nad pięknym modrym Dunajem”, a pani Danuta Mielcarek na prośbę nieobecnego Burmistrza

Reska, złożyła z okazji Dnia Kobiet serdeczne życzenia obecnym paniom, przekazując bukiet tulipanów na ręce pani Marii Sękowskiej.

Dyrektor Centrum Kultury zaprosiła wszystkich do obejrzenia wystawy prac młodej, utalentowanej reszczanki specjalizującej się w artystycznym make-up - Soni Osieckiej, córki równie utalentowanych w dziedzinie muzyki - państwa Moniki i Tadeusza Osieckich.

Wystawa ta poprzedzająca spotkanie w „Kawiarence Artystycznej” idealnie wpasowała się w jej założenia, uzupełniając swoim pięknem i oryginalnością wrażenia muzyczne wyniesione z koncertu. (at)

## RUSZA LIGA

### IV liga

1. Świt Szczecin	34 34:16
2. Dąb Dębno	29 35:22
3. Vineta Wolin	28 35:18
4. Odra Chojna	26 32:23
5. Hutnik Szczecin	25 28:23
6. Osadnik Myślibórz	24 32:23
7. Arkonia Szczecin	22 24:21
8. Ina Goleniów	22 23:24
9. Darzbór Szczecinek	18 19:19
10. Gryf Kamień Pom.	18 27:31
11. Sarmata Dobra	18 22:34
12. Iskra Białogard	16 18:26
13. Kluczevia Stargard	15 21:33
14. Lech Czaplinek	14 17:24
15. Stal Szczecin	11 22:31
16. Energetyk Gryfino	10 22:43

16 kolejka, 14.03.15: Gryf Kamień Pom. - Osadnik Myślibórz; Dąb Dębno - Iskra Białogard; Arkonia Szczecin - Stal Szczecin; Hutnik Szczecin - Odra Chojna; Darzbór Szczecinek - Świt Szczecin; 14.00 Energetyk Gryfino - Sarmata Dobra; Ina Goleniów - Lech Czaplinek; Vineta Wolin - Kluczevia Stargard.

### Klasa wojewódzka

1. Piast Chociwel	38 38:11
2. Pomorzanie Now.	32 26:17
3. Jeziorak Szczecin	31 34:22
4. Kłos Pełczyce	26 21:22
5. Stal Lipiany	24 34:25
6. Morzycko Moryń	23 22:18
7. Błękit Pniewo	23 28:37
8. Polonia Ploty	22 35:22
9. Zorza Dobrzany	21 35:21
10. Sparta Węgorzyno	19 21:20
11. Flota II Świnoujście	16 29:37
12. Unia Dolice	15 30:28
13. Ina Ińsko	15 18:30
14. Orkan Suchań	10 13:35
15. Gavia Choszczno	10 21:35
16. Odrzynka Radziszewo	6 16:41

16 kolejka 14.03.15 (sobota): Gavia Choszczno - Sparta Węgorzyno; Polonia Ploty - Morzycko Moryń; Ina Ińsko - Pomorzanie Nowogard; Unia Dolice - Błękit Pniewo; Flota II Świnoujście - Piast Chociwel; Odrzynka Radziszewo - Zorza Dobrzany; Stal Lipiany - Orkan Suchań; Kłos Pełczyce - Jeziorak Szczecin.

### Klasa okręgowa

1. Intermarche Rega	34 53:13
2. Iskra Golczewo	31 32:16
3. Światowid Łobez	30 37:18
4. Masovia Maszewo	27 27:23
5. Tanowia Tanowo	27 33:27
6. Promień Mosty	23 24:29
7. Wybrzeże Rewalskie	23 23:26
8. Ehrle Dobra Szcz.	22 25:28
9. Sparta Gryfice	22 28:25
10. Iskierka Szczecin	21 25:18
11. Mewa Resko	20 24:28
12. GKS Mierzyn	17 31:37
13. Victoria 95 Przeclaw	15 15:29
14. Wicher Brojce	12 14:26
15. Fagus Kołbacz	11 18:44
16. Kasta Szczecin	9 15:37

16 kolejka, 14.03.15 (sobota): Iskierka Szczecin - Światowid Łobez; Intermarche Rega Trzebiatów - Mewa Resko; Victoria 95 Przeclaw - Wybrzeże Rewalskie; GKS Mierzyn - Tanowia Tanowo; Wicher Brojce - Fagus Kołbacz; Ehrle Dobra Szcz. - Masovia Maszewo; Iskra Golczewo - Sparta Gryfice; Kasta Szczecin - Promień Mosty.



## Konkurs Czytelników

# VIII Gala Sportu Powiatu Łobeskiego

## - 24 kwietnia 2015 r. w Łobzie

Zapraszamy do konkursu pod nazwą: Najpopularniejszy sportowiec Powiatu Łobeskiego 2014 roku w plebiscycie Czytelników czasopism lokalnych.

Zasady konkursu:

1. Do konkursu można zgłaszać sportowców WYŁĄCZNIENIA KUPONACH zamieszczonych w kolejnych numerach czasopism lokalnych „Tygodnika Łobeskiego”, „Nowego Tygodnika Łobeskiego” i „Gazety Łobeskiej”.
2. Na kuponie należy wpisać nazwisko jednego sportowca z podanej niżej listy nominowanych osób.
3. Wszystkie kupony wezmą udział w losowaniu nagród rzeczowych.
4. Wycięte i wypełnione kupony można składać osobiście w redakcjach lub przesłać na adres jednej z redakcji - „Tygodnika Łobeskiego”, „Nowego Tygodnika Łobeskiego”, „Gazety Łobeskiej”. Kupony przyjmowane są także w sekretariatach: Urzędu Gminy w Radowie Małym, Urzędu Miasta w Węgorzynie, Urzędu Miejskiego w Resku, Urzędu Miejskiego w Łobzie, Urzędu Miejskiego w Dobrej, Starostwa Powiatowego w Łobzie (ul. Konopnickiej 41, pok. nr 7) oraz w biurze hali sportowo-widowiskowej w Łobzie.
5. Termin składania kuponów - do 10 kwietnia 2015 r. do godziny 12.00.

Lista nominowanych osób w kategorii: Najpopularniejszy sportowiec Powiatu Łobeskiego w plebiscycie Czytelników (kolejność alfabetyczna osób zgłoszonych do tej pory)

### Gmina Dobra

Iwonicz Laura najlepszy sportowiec SP w Wojtaszycach  
 Matera Małgorzata najlepszy sportowiec SP w Dobrej  
 Sadowska Milena najlepszy sportowiec 2014 roku, najlepszy sportowiec Szkoły Gimnazjalnej lekkoatletyka UKS Arbod Dobra

### Gmina Łobez

Borejszo Remigiusz piłka nożna MLKS Światowid Łobez  
 Deuter Laura najlepszy sportowiec Gimnazjum w Łobzie  
 Gunera Mateusz najlepszy sportowiec Gimnazjum w Łobzie, lekkoatletyka Olimp Łobez  
 Kolej Jakub najlepszy sportowiec SP nr 2 w Łobzie  
 Latocha Grzegorz najlepszy sportowiec SP w Belcznej  
 Lisik Marta najlepszy sportowiec Zespołu Szkół w Łobzie  
 Maziarz Mateusz najlepszy sportowiec Zespołu Szkół w Łobzie  
 Pulkowski Piotr piłka siatkowa MKS Olimp Łobez  
 Romej Justyna lekkoatletyka LŁKB Trucht Łobez

### Ciągle w formie

# Kacper Chodyna w kadrze na mecze z Malta

Akademia piłkarska Lecha Poznań poinformowała, że trener kadry reprezentacji Polski do lat 16., Bartłomiej Zalewski, znów sięgnął po Kacpra Chodynę, ustalając skład na mecze z Malta.

Trener Bartłomiej Zalewski ogłosił listę zawodników kadry U-16,

powołanych do towarzyski dwumecz z Malta. W kadrze znalazł się również Kacper Chodyna, grający w Akademii Lecha Poznań. Przypomnijmy – Kacper pochodzi z Dalna koło Łobza. Pojedynki z Malta odbędą się 18 i 20 marca na maltańskim stadionie narodowym w Ta' Qali. (r)

Skoniecki Patryk najlepszy sportowiec Technikum Prywatnego w Łobzie  
 Stepińska Patrycja najlepszy sportowiec SP nr 1 w Łobzie  
 Turzyńska Anna lekkoatletyka LŁKB Trucht Łobez

### Gmina Radowo Małe

Gajewska Karolina najlepszy sportowiec Gimnazjum w Radowie Małym  
 Janiec Arkadiusz najlepszy sportowiec Gimnazjum w Radowie Małym  
 Komosa Patrycja drużynaroku piłka koszykowa UKS Mini Gier Radowo M.  
 Kusyk Dorota drużyna roku piłka koszykowa UKS Mini Gier Radowo Małe  
 Ledzion Krzysztof piłka nożna LKS Radowia Oldboje Radowo Małe  
 Lorent Izabela drużynaroku piłka koszykowa UKS Mini Gier Radowo Małe  
 Sira Agnieszka drużynaroku piłka koszykowa UKS Mini Gier Radowo M  
 Sobański Kacper najlepszy sportowiec SP w Radowie Małym  
 Strzelczyk Dominika drużynaroku piłka koszykowa UKS Mini Gier Radowo M  
 Taborska Klaudia piłka koszykowa UKS Mini Gier Radowo Małe  
 Tchurz Anna drużynaroku piłka koszykowa UKS Mini Gier Radowo M  
 Tchurz Sandra drużynaroku piłka koszykowa UKS Mini Gier Radowo M  
 Wojciechowska Magdalena jeździectwo KJ Amico Mołdawin  
 Turzyńska Anna najlepszy sportowiec SP w Siedlicach  
 Żalobowska Natalia drużynaroku piłka koszykowa UKS Mini Gier Radowo M

### Gmina Resko

Celińska Marta najlepszy sportowiec Gimnazjum w Resku  
 Mańkowska Sandra najlepszy sportowiec Zespołu Szkół w Resku  
 Parzyszek Wojciech najlepszy sportowiec SP w Starogardzie  
 Puch Karolina najlepszy sportowiec SP w Resku  
 Sarnecka Paulina piłka siatkowa KS Janeczki Resko  
 Soroka Bartłomiej najlepszy sportowiec Zespołu Szkół w Resku  
 Żurawik Adam najlepszy sportowiec Gimnazjum w Resku

### Gmina Węgorzynie

Dombrowski Maciej najlepszy sportowiec Gimnazjum w Węgorzynie  
 Kołodyńska Anna najlepszy sportowiec Gimnazjum w Węgorzynie  
 Łachański Marcin lekkoatletyka Gimnazjum w Węgorzynie  
 Perdek Patrycja najlepszy sportowiec SP w Węgorzynie  
 Solis Bartosz najlepszy sportowiec SP w Runowie Pomorskim

## KUPON KONKURSOWY

Najpopularniejszy sportowiec powiatu  
w plebiscycie Czytelników „Tygodnika Łobeskiego”

.....  
(nazwisko i imię sportowca)

Nazwisko i imię oraz adres Czytelnika:  
 .....  
 .....

**NA SPRZEDAŻ  
DOMY JEDNORODZINNE  
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**  
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema  
**PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka**  
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40  
e-mail: keramzytsc@wp.pl

## DRUKARNIA

oferujemy druk:  
*ulotek, plakatów, wizytówek, samokopii,  
książeczki dla wspólnot, kartoteki itp.*

Łobez ul. Słowackiego 6

Tel./fax - 91 39 73 730

## Galeria tygodnika



Amelia, Jaś i Anastazja

Zdjęcie do Galerii tygodnika można wykonać w Foto-Video „Krzyś” w Łobzie, [www.fotopyrczak.pl](http://www.fotopyrczak.pl)

## Twórczyni oryginalnego make-up

W holu Centrum Kultury w Resku już od kilkunastu dni można obejrzeć wystawę prac młodej artystki make-up Soni Osieckiej.

Ta niezwykle zdolna osoba jest rodowitą reszczanką, która po ukończeniu gimnazjum wyjechała do Szczecina, gdzie kontynuowała naukę w liceum nr 1, a następnie studiowała filologię angielską na uczelni w Koszalinie. Od 2012 r. była studentką LACA/Los Angeles Creative Academy/Make-up/Fashion/Beauty/ w Dublinie w Irlandii i zdobyła dyplom z tytułem Make-up Artist. W roku 2014 ukończyła kurs - Efekty specjalne - prowadzony przez światowej sławy charakteryzatora filmowego z USA - Tete Steinsiek/pracow-



wał między innymi przy realizacji filmu Niesamowity Spiderman.

Pracowała do tej pory przy produkcjach wielu filmów, zarówno krótkometrażowych, jak i fabularnych, przy videoclipach muzycznych, sesjach zdjęciowych itp.

Zapraszamy serdecznie do obejrzenia wystawy, cieszymy się, że mamy możliwość udostępnienia tych niezwykłych prac, promując zarazem tak zdolną, kreatywną postać, jaką jest Sonia Osiecka. (at)



## Łobeska Baba Wielkanocna z folklorem

(ŁOBEZ-SZCZECIN). 27 - 29.03.2015 Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Tradycyjne instrumenty ludowe w kulturach Europy XXI wieku” - miejsce konferencji - Urząd Miejski w Łobzie Konferencja oraz międzynarodowy przegląd instrumentalistów ludowych odbywają się w ramach „Międzynarodowych Spotkań z Folklorem - Łobeska Baba Wielkanocna” Łobez 29.03.2015.

W sobotę 28 marca o godz. 12.00 rozpocznie się koncert towarzyszący w sali kameralnej oraz hallu Filharmonii Szczecińskiej im. M. Karłowicza.

W ostatni weekend marca będzie okazją posłuchać utworów w wykonaniu: Dziecięcego Zespołu Ludowych Instrumentów „Wdachnawienije” z Państwowej Szkoły Muzycznej nr 19 w Mińsku z Białorusi,

Dziecięcy Zespół Ludowych Instrumentów „Wasiołka” - Państwowa Szkoła Muzyczna nr 19 w Mińsku - Białoruś, Zespół Ludowych Instrumentów „Suwenir” - Państwowa Szkoła Muzyczna nr 19 w Mińsku - Białoruś, Zespół Ludowych Instrumentów „Dukaczka” - Białoruski Państwowy Uniwersytet Kultury i Sztuki w Mińsku, Zespół Ludowych Instrumentów „Okaryna” - Białoruski Państwowy Uniwersytet Kultu-

ry i Sztuki w Mińsku, Kapela Ludowa „Czerwieńskie Bałagóry” - Białoruś, Zespół Bandurzystów „Kobzaroczki” Lwowska Szkoła Muzyki Plastyki i Sztuki nr 5 Ukraina, Kapela ludowa „Swaty”, Kapela ludowa „Pyryczanie”, Kapela ludowa „Łobuziaczy” - województwo zachodniopomorskie, Instrumentaliści ludowi z Republiki Tuwa, Belgii, Polski, Białorusi - soliści.

Organizatorzy: Łobeski Dom Kultury, Gmina Łobez, Powiat Łobeski.

PATRONATHONOROWY objęli: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego.

Współorganizatorzy: Wydział Humanistyczny Uniwersytetu Szczecińskiego - Zakład Pomorza i Skandynawii US, Białoruski Państwowy Uniwersytet Kultury i Sztuki w Mińsku, Filharmonia Szczecińska, Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie, Muzeum Narodowe w Szczecinie, Polska Izba Produktu Regionalnego i Lokalnego Slow Food, ZODR Barzkowice, Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego.

Patronat medialny: Radio Szczecin, TVP Szczecin, Rega TV, Kurier Szczeciński, Nowy Tygodnik Łobeski, Tygodnik Łobeski, Gazeta Łobeska.

## Turniej o Puchar Starosty Łobeskiego

W dniu 14 marca (sobota) o godz. 10.00 w Łobeskim Domu Kultury odbędzie się turniej brydża sportowego parami o Puchar Starosty Łobeskiego.

Zapraszamy do udziału w Turnieju.

Organizatorzy - Klub Brydża Sportowego przy TKKF Błyskawica